
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

CONSIGLIO DEI DELEGATI

Deliberazione n. 08 del 15.12.2021 

Oggetto: Rideterminazione residui attivi e passivi esercizio 2020 e relativi allegati - 
Approvazione

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di dicembre, alle ore 17:05, convocato con avvi-
so E-Mail/telef. Prot. n. 8545 del 03.12.2021 (E-mail/Telef. ai singoli membri e al Collegio dei
Revisori dei Conti nonchè all’Ass.to dell’Agricoltura e Rif. Agr.Past.le, si è riunito in videoconfe-
renza, in 2^ convocazione, il Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra, con
sede legale in Sassari in via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

1 Correddu Luigi X

2 Desogos Antonia Agostina X  

3 Fiori Paolo X 

4 Fois Efisio X

5 Gobbato Massimiliano X

6 Idini Antonio X

7 Marras Gianmario X

8   Meloni Mario X

9 Nonna Giovanni X

10 Nonne Mario X

11 Paddeu Antonio X  

12   Piras Mario X

13   Ruggiu Alessandro X

14   Saba Giovanni X  

15 Salis Dolores X   

16 Sanna Pier Gerolamo X

17 Serra Antonio  X

18 Zirattu Pietro  X

Assume la  presidenza della  seduta il  Presidente Pietro Zirattu,  assistito dal  Dott.Ing.  Gian
Marco Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché il
Dott. Mauro Domenico Bozzo, la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba,
rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente Pietro Zirattu riferisce che, ai fini del contenimento della dif-
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio dei Delegati si terranno in videoconfe-
renza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del 18/10/2020
e  dei successivi del 25/10/2020 e 03/11/2020  “Misure urgenti di contenimento del contagio
sull’intero  territorio  nazionale”  e  come  consigliato  dall’ANBI  con  circolare  Prot.  n.  32  del
19/10/2020.



IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 03.12.2021, con la quale è
stata approvata la rideterminazione dei residui attivi e passivi esercizio 2020;

Sentita la relazione sul riaccertamento dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2020 dalla quale
si rileva che, detto riaccertamento, ha determinato residui attivi totali  per complessivi Euro
33.709.547,65, pertanto, rispetto a quelli iniziali di Euro 34.866.154,44, risultano minori resi-
dui attivi per Euro  1.156.606,79. I residui passivi riaccertati ammontano a complessivi Euro
40.624.963,09 e, quindi, rispetto a quelli iniziali pari a Euro 41.928.081,10, sono risultati mi-
nori residui passivi per Euro 1.303.118,01. Pertanto, la gestione dei residui nell'anno 2020, ha
generato complessivamente un risultato netto positivo di Euro 146.511,22;

Preso atto delle proposte e motivazioni riportate nella suindicata relazione circa l’eliminazione
delle partite di residui attivi e passivi ivi elencati, e ciò per rendere più reale la situazione fi-
nanziaria dell’Ente;

Ravvisata quindi la necessità di procedere alla loro variazione, tenute presenti le risultanze del
conto dell’esercizio precedente;

Dato atto che tali risultanze devono essere esattamente riprese nel conto consuntivo dell'eser-
cizio 2020;

Sentito il Direttore d’Area Amministrativa;

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti esposto dal suo Presidente;

Sentito il Direttore Generale;

Visto il risultato della sottoindicata votazione accertata dal Presidente ed espressa sull’argo-
mento nei modi di legge:

- Presenti e votanti: n. 11 
- Favorevoli : n. 11 
- Astenuti : n. //
- Contrari : n. //

Dovendo provvedere in merito,

D E L I B E R A

1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di approvare la rideterminazione dei residui attivi e passivi negli importi indicati in narra-
tiva e di cui agli allegati prospetti sotto indicati:
2.1 Relazione sul riaccertamento dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2020 (art.

43 dello Statuto consortile);
2.2 Residui attivi mantenuti;
2.3 Residui passivi mantenuti;
 

3 di allegare alla presente deliberazione il parere del Collegio dei Revisori dei Conti;



4 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione del Consorzio
di  Bonifica della  Nurra  entro trenta giorni,  decorrenti  dal  primo giorno pubblicazione (art.  42,  comma 1,  L.R.  n.
6/2008).


